Российская Федерация
Орловская область
Должанский район

Администрация Дубровского сельского поселения
303776  Орловская обл., Должанский р-н, д.Дубровка, ул. Советская, д.16  телефон/факс: (48672) 2-13-66

ОГРН 1025700574536 ИНН 5708000705 КПП 57080100, адрес электронной почты: sdubrovskoe@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля  2024г № 26

О внесении изменений в постановление администрации

Дубровского сельского поселения от 17.05.2022 № 43 «Об

источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей

пожаротушения, расположенных в населенных пунктах и на

прилегающих к ним территориях»

В целях приведения нормативной правовой базы Дубровского сельского поселения

в соответствие в действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Дубровского сельского поселения от 17.05.2022 № 43 «Об источниках наружного

противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в

населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях».

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 22 июля 2008 № 123-Ф3

"Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", от 21 декабря

1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом Российской

Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении",

Приказом МЧС России от 30.03.2020 N 225 «Об утверждении свода правил СП

8.13130 Системы противопожарной защиты. Наружное противопожарное

водоснабжение. Требования пожарной безопасности», в целях обеспечения

пожарной безопасности на территории Дубровского сельского поселения

Должанского района Орловской области, активизации работы по приведению

наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с нормами и

правилами, а также создания в целях пожаротушения условий для забора в любое

время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:»

1.2. В п.1.1. Порядка содержания и эксплуатации источников наружного

противопожарного водоснабжения на территории Дубровского сельского поселения

Должанского района Орловской области, утвержденного приложением 1 к

постановлению (далее - Порядок), слова: «Правилами противопожарного режима в

Российской Федерации (утверждены постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме"»; Сводом правил (СП)

"Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного

водоснабжения. Требования пожарной безопасности" (утвержден приказом МЧС

России от 25.03.2009 № 178)» заменить словами: «Приказом МЧС России от

30.03.2020 N 225 «Об утверждении свода правил СП 8.13130 Системы

противопожарной защиты. Наружное противопожарное водоснабжение. Требования

пожарной безопасности».

1.3. В п.п.2.2. Порядка, слова: «Свода правил (СП 8.13130.2009 "Системы

противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного

водоснабжения.  Требования пожарной безопасности",

заменить словами: «Приказом МЧС России от 30.03.2020 N 225 «Об утверждении

свода правил СП 8.13130 Системы противопожарной защиты. Наружное

противопожарное водоснабжение. Требования пожарной безопасности»,

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в

установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава сельского поселения                                                           Н. В. Власова